
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 9/RIFB, DE

29 DE ABRIL DE 2019

SELEÇÃO 2019/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS EINTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – PROEJA 

O  Coordenador  Substituto  de  Acesso  e  Ingresso,  da  Pró-Reitoria  de  Ensino  do  IFB,
nomeado pela Portaria nº 3291, publicado no D.O.U, de 29 de dezembro de 2017, no uso
das atribuições delegadas pela Portaria nº 714, de 4 de junho de 2019, resolve:
1. DA HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO

1.1. HOMOLOGAR e DIVULGAR, de acordo com o item 11.13 do Edital nº 9/RIFB, de 29 de
abril de 2019, o R  esultado Final da Análise da Documentação Comprobatória da Reserva
de Vagas, nos documentos em anexo.

2. DA SELEÇÃO

2.1 A seleção será realizada por meio de sorteio eletrônico.

2.2 O  sorteio  ocorrerá  nos  Campi onde  cada  curso  será  ofertado,  nos  dias  e  nos  horários
especificados abaixo:

CAMPI ENDEREÇOS DIA HORÁRIOS

Gama DF 480, Lote 01 – Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF.

11/06/2019
(terça-feira)

15 h

Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo Rural Monjolo – Recanto

das Emas – DF (atrás da Quadra 300)
15h

Samambaia
Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1, Samambaia –

DF.
15h

Taguatinga QNM 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF. 10h

2.3 O resultado do sorteio eletrônico será publicado na data provável de 13 de junho de 2019, a
partir das 18h, no site do IFB (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento),
e na recepção do Campus onde as vagas estão sendo oferecidas.

Brasília, 10 de junho de 2019.

Original Assinado
JULIMAR DE MELO MESQUITA

Coordenador Substituto de Acesso e Ingresso
Portaria nº 714, de 04/06/2019

https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

	

